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Sissejuhatus 
 
31. detsembril 1926. aastal kell 14 kogunesid maavalitsuse esimehe Mihkel Nepsi kutsel 
tema kabinetti maavalitsuse abiesimees Bruno Steinberg, sama asutuse 
pearaamatupidaja Aleksander Kallus. Saaremaa rahvaväe ülem ja kaitseliidu maleva 
pealik major Ralf Teiman, Saaremaa piirivalve ülem kapten Voldemar Songi, Eesti 
Tarvitajate ühistu Keskühistuse Kuressaare harukontori juhataja Aleksander Velvet, 
Saaremaa ühisgümnaasiumi õpetaja August Elmik, kaupmees Oskar Väärt ja Kuressaare 
notar Aleksander Lulla. Otsustati asutada Saaremaa Merispordi Selts, lühendatult 
S.M.S. ja jahtklubi. Mihkel Nepsi poolt koostatud põhikiri kirjutati alla ja saadeti 
registreerimisele. 
 
Saaremaa Merispordi Selts (SMS) on pikaajaliste traditsioonidega organisatsioon, mis 
ühendab meresõidu- ja purjetamise entusiaste ning edendab Eesti merekultuuri ja -
haridust. Ametlikult taastati Saaremaa Merispordi Seltsi tegevus 1991. aastal 
eesmärgiga taaselustada ja arendada Saaremaa meresporti, jätkates kohalikke 
purjetamise ja merenduse traditsioone, mis ulatuvad sajandite taha. Alates oma 
asutamisest on SMS olnud oluline tegija nii kohalikul kui ka rahvusvahelisel tasandil, 
pakkudes noortele ja täiskasvanutele võimalust osaleda purjetamises, 
võistlussportlaste arengus ning merekultuuri edendamises. Seltsi eestvedamisel on 
korraldatud mitmeid regatte, treeninguid ja koolitusi, mis on aidanud kasvatada Eesti 
purjetamise järelkasvu ja hoida Saaremaa merekultuuri elujõulisena. 
Aastatel 2026–2036 suuname oma tegevuse eesmärgipärasele arengule, et tugevdada 
seltsi positsiooni Eesti merespordi maastikul, tagada noorte järelkasv ning säilitada ja 
arendada meie merekultuurilisi traditsioone. Käesolev arengustrateegia seab suunised 
ja eesmärgid, mis toetavad SMS-i jätkusuutlikkust, liikmete arengut ning sporditegevuse 
kvaliteeti. Strateegia keskendub viiele peamisele valdkonnale: jätkusuutlikkus ja pärandi 
hoidmine, noorte kaasamine, kogukonna tugevdamine, uute mereliste tegevuste 
arendamine ning tippspordi ja võistlusvaimu edendamine. 
Lähiaastate eesmärk on luua kaasaegne ja tugev selts, kus traditsioonid ja innovatsioon 
käivad käsikäes. Meie sihiks on pakkuda liikmetele mitmekesiseid võimalusi 
eneseteostuseks merespordis, arendada välja koostöövõrgustik teiste 
mereorganisatsioonidega ning tuua Saaremaale rahvusvahelist meresportlikku 
tähelepanu. Arengustrateegia on koostatud koostöös SMS-i liikmete, treenerite, 
kogukonna ja partnerorganisatsioonidega. See on meie ühine visioon, mis aitab 
kindlustada Saaremaa kui meresõidu piirkonna tulevikku ja hoida elus meresõidu vaimu 
ka järgmistele põlvkondadele.  
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Saaremaa Merispordi Seltsi missioon ja visioon 
 
Missioon 
 
Saaremaa Merispordi Selts on merekultuuri ja merespordi edendaja, kes ühendab 
traditsioonid ja uuenduslikud lahendused, et pakkuda kvaliteetset ja mitmekesist 
keskkonda nii spordi kui ka harrastuse jaoks. Seltsi eesmärk on edendada purjetamist ja 
meresporti, kasvatada merekultuuri teadlikkust ning pakkuda igas vanuses huvilistele 
arenguvõimalusi, tugevdades kogukonda ja koostööd kohalike ning rahvusvaheliste 
partneritega. 
 
 

Visioon 
 
Saaremaa Merispordi Selts on Eesti ja Läänemere piirkonna juhtiv meresporti ja 
merekultuuri edendav keskus, kus kohtuvad traditsioonid ja uuendusmeelsus. Meie 
eesmärk on luua inspireeriv ja jätkusuutlik keskkond, kus igas vanuses 
merendushuvilised saavad arendada oma oskusi, osaleda võistlustel ja nautida merelist 
eluviisi. Arendame sadamataristut, laiendame merespordi võimalusi ning edendame 
ohutut ja keskkonnateadlikku meresõitu, et tagada merekultuuri kestmine ja areng ka 
tulevastele põlvkondadele. 
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Saaremaa Merispordi Seltsi väärtused 
 
Saaremaa Merispordi Selts juhindub oma juhtimises ja tegevustes järgnevatest 
väärtustest. 
 

Vastutustundlik meresõit 
 
Edendame ohutut ja keskkonnateadlikku meresõitu, järgides kestlike tavasid ning tõstes 
teadlikkust mereohutusest ja looduskeskkonna hoidmisest. Tegutseme 
vastutustundlikult nii sadamas kui avamerel ning teeme koostööd pääste- ja 
keskkonnaorganisatsioonidega, et olla eeskujuks tulevastele põlvkondadele. 
 

Jätkusuutlikkus  
Säilitame ja arendame meresporti, hoides au sees traditsioone ning merekultuuri ja -
pärandit. Toetame treenerite ja järelkasvu arengut ning teeme koostööd valdkonna 
organisatsioonidega. 

Noorte kaasamine ja arengu toetamine  
Pakume igas vanuses noortele võimalusi purjetamise ja merega seotud tegevuste kaudu 
arenemiseks, toetades noorte liikmelisust ja osalust merespordis. 

Kogukonnavaim ja koostöö  
Loome ja hoiame tugevat merespordi harrastajate kogukonda, korraldades ühiseid 
sündmusi, hooaja lõpuüritusi ning toetades liikmete omavahelist suhtlust ja koostööd. 
 

Innovatsioon ja uued merelised tegevused 
 
Arendame ja mitmekesistame treeninglahendusi ning merespordi võimalusi, sealhulgas 
jääpurjetamist ja teisi kaasaegseid merega seotud tegevusi, et pakkuda põnevaid 
väljakutseid ning laiendada osalejate võimalusi meresõiduhariduses, -harrastuses ja -
spordis. 

 
Võistlusvaim ja tippsooritused 
Toetame regattide ja avamerepurjetamise traditsioone ning innustame liikmeid 
saavutama kõrgeid tulemusi nii Eestis kui rahvusvahelisel tasandil.  
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Saaremaa Merispordi Seltsi strateegilised sihid 
 

1. Kuressaare jahisadama ja infrastruktuuri arendamine 
 
Saaremaa Merispordi Seltsi arengu keskmes on Kuressaare Jahisadama arendamine 
kaasaegseks ja funktsionaalseks meresõidukeskuseks.  
Eesmärk on: 
● rajada multifunktsionaalne klubihoone, mis toetab sportlaste, liikmete, kohalike 
ja külastajate tegevusi, treeninguid ja üritusi; 
● sadama faarvaatri sügavuse ja laiuse suurendamine võimaldamaks suuremate 
veesõidukite sisenemist ning tõsta sadama atraktiivsust;  
● luua paremad tingimused jahtide hoolduseks ja talve hoiustamiseks 
soodustamaks nii kohalike kui ka rahvusvaheliste purjetajate huvi sadama vastu; 
● tugevdada rahvusvahelist koostööd Läänemere jahtklubidega, et edendada 
turismi ja võistlusvõimalusi; 
● arendada Kuressaare jahisadamas mitmekülgseid teenuseid, mis meelitavad 
külastajaid nii maalt kui merelt ning tõstavad sadama atraktiivsust ja külastatavust. 
 

2. Igas vanuses noorte ja täiskasvanute purjetamise ja merispordi järelkasvu 
edendamine  
 
Igas vanuses merendushuvilised on Saaremaa Merispordi Seltsi tulevik, mistõttu 
seatakse eesmärgiks pakkuda mitmekesiseid ja järjepidevaid treening- ning 
arenguvõimalusi, et edendada purjetamisoskusi, tugevdada meresõidukultuuri ning 
innustada nii noori kui ka täiskasvanuid tegelema nii merespordi kui ka 
merendusharrastustega: 
● tugevdada noorte purjetamiskoolitusi, pakkudes kvaliteetset õpet alates 
algõppest kuni võistlustasemeni; 
● huvikooli asutamine; 
● täiskasvanute treeningud ja koolitused igale tasemele; 
● tagada kvalifitseeritud treenerite olemasolu ja järelkasv, et noortel oleks 
motiveeriv ja professionaalne arengukeskkond; 
● edendada noortele suunatud võistlusi ja laagreid, mis aitavad arendada oskusi ja 
innustada noori merespordiga tegelema; 
● luua lisavõimalusi meresportlike tegevuste jaoks, sealhulgas traditsioonilised ja 
uued merespordialad, et kaasata rohkem huvilisi erinevatest sihtgruppidest ning 
laiendada merespordi tulevikuvõimalusi. 
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3. Merispordi ja klubiürituste mitmekesistamine ning kogukonna kaasamine 
 

Saaremaa Merispordi Selts soovib olla aktiivne ja elav kogukonnakeskus, mille eesmärk 
on: 
● suurendada täiskasvanute osalust purjetamises ja mere alastes tegevustes, 
pakkudes koolitusi ja avatud purjetamise päevi; 
● korraldada regatte, klubi üritusi ja pidulikku hooaja lõpetamist, et tugevdada 
kogukonna kaasatust; 
● tõsta regattide ja avamerepurjetamise taset, tuues Saaremaale kõrgetasemelisi 
võistlusi ja tugevdades koostööd naaberriikidega; 
● leida lisarahastust ja sponsoreid, tugevdades koostööd nii era- kui ka avaliku 
sektori partneritega ning arendades seltsi jätkusuutlikke tuluallikaid. 
 
Need kolm eesmärki aitavad Saaremaa Merispordi Seltsil areneda jätkusuutlikuks ja 
rahvusvaheliselt tunnustatud meresõidukeskuseks, mis toetab noorte ja täiskasvanute 
arengut, hoiab merekultuuri elavana ning arendab Saaremaa merenduse potentsiaali. 
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Arengustrateegia elluviimine ja hindamine 
 
Saaremaa Merispordi Seltsi (SMS) arengustrateegia 2026–2036 kinnitab seltsi 
üldkoosolek. Strateegia koostamise, täiendamise, elluviimise, hindamise ja aruandluse 
eest vastutab seltsi juhatus ning vastutavaks koordinaatoriks on Saaremaa Merispordi 
Seltsi kommodoor. Arengustrateegia ja sellega seotud tegevuskava elluviimisse ning 
täiendamisse kaasab SMS-i juhatus seltsi liikmeid, toimkondade juhte, treenereid ja 
vajadusel teiste merenduse ning spordivaldkonna huvigruppide esindajaid. 
 
Saaremaa Merispordi Seltsi juhatus analüüsib ja täiendab arengustrateegia tegevuskava 
igal aastal, tagamaks strateegiliste eesmärkide ajakohasuse ja realistlikkuse. Saaremaa 
Merispordi Seltsi kommodoor esitab juhatusele regulaarselt aruandeid jooksva aasta 
tegevuskava täitmise ning eesmärkide saavutamise kohta, samuti teeb ettepanekuid 
tegevuskava täiendamiseks ja muutmiseks. 
 
Vajadusel teeb juhatus ettepanekuid arengustrateegia muudatuste sisseviimiseks. 
Arengustrateegia muudatused koostab SMS-i kommodoor ning esitab need juhatusele 
hiljemalt 1. veebruariks. Strateegia tegevuskava muudatused kinnitab Saaremaa 
Merispordi Seltsi juhatus. SMS-i juhatus esitab seltsi kevadisele üldkoosolekule 
täpsustatud tegevuskava, mis kajastab tehtud edusamme ja vajadusel uusi suundi 
strateegiliste eesmärkide saavutamiseks. 


	Sissejuhatus
	Saaremaa Merispordi Seltsi missioon ja visioon
	Missioon
	Visioon

	Saaremaa Merispordi Seltsi väärtused
	Vastutustundlik meresõit
	Innovatsioon ja uued merelised tegevused

	Saaremaa Merispordi Seltsi strateegilised sihid
	Arengustrateegia elluviimine ja hindamine

